



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 6 de agosto de 2025

RAMO 16-16 - SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA  
UNIDAD 13-13 - UNIDAD ADMINISTRATIVA  
PERÍODO Mensual  
CONCEPTO Ordinaria  
CVE. PRESUPUESTAL  
PARTIDA 5111-MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  
ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones  
OBSERVACIONES

06/08/2025



R1613-0079

CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO     | IMPORTE     | TOTAL       |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|-------------|-------------|
| 0036  | ANAQUEL TIPO ESQUELETO DE 5 ENTREPAÑOS<br>COLOR GRIS ENTREPAÑOS CON MEDIDAS DE<br>ENTREPAÑO 45X92CM. CAL. 22 C/REFUERZO<br>COLOCADOS POR MEDIO DE TORNILLERÍA Y<br>TUERCAS METÁLICAS Y 4 POSTES CON MEDIDAS<br>DE POSTE 1.80 MTS. CAL. 14.                                                                                                                                                                                                 | PIEZA  | 15       | \$2,050.00 | \$30,750.00 | \$35,670.00 |
| 0037  | SILLÓN EJECUTIVO ALTO COLOR NEGRO,<br>RESPALDO CON BASE DE MADERA CUBIERTO DE<br>ESPUMA ESTÁNDAR DE 7 CM DE ESPESOR Y<br>DENSIDAD DE 25KG/M3 CON DETALLES DE<br>COSTURA, TAPIZADO DISPONIBLE EN VINIPIEL,<br>ASIENTO CON ESPUMA ESTÁNDAR CON DETALLES<br>DE COSTURA, BASE DE NYLON DE 26",<br>MECANISMO EJECUTIVO, CON PALANCA PARA<br>ACTIVAR PISTÓN Y BLOQUEO DE RENDIMIENTO,<br>BRAZOS FIJOS DE POLIPROPILETO CON DISEÑO<br>ERGONÓMICO. | PIEZA  | 40       | \$1,458.00 | \$58,320.00 | \$67,651.20 |

Elaboró: AMAYRA ANAID QUIJANO GARCIA



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 6 de agosto de 2025

RAMO 16-16 - SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA  
UNIDAD 13-13 - UNIDAD ADMINISTRATIVA  
PERÍODO Mensual  
CONCEPTO Ordinaria  
CVE. PRESUPUESTAL  
PARTIDA 5111-MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  
ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones  
OBSERVACIONES

06/08/2025



R1613-0079

CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO     | IMPORTE      | TOTAL        |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|--------------|--------------|
| 0038  | SILLA SECRETARIAL DE BASE ESTRELLA DE 5 PUNTAS EN POLIAMIDA, RODAJAS TIPO DUAL, ELEVACIÓN: POR MEDIO DE PISTÓN NEUMÁTICO QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DEL ASIENTO. MECANISMO: PLATO DE ACERO REFORZADO CON SISTEMA DE RENDICIÓN Y PALANCA DE BLOQUEO, PERILLA DE REGULACIÓN DE TENSIÓN PARA EL SISTEMA DE RENDICIÓN. BRAZOS: DE POLIPROPILENO SEMI-RÍGIDO, RESPALDO: EN MALLA DE DISEÑO ERGONÓMICO. ASIENTO: HULE ESPUMA DE POLIURETANO INYECTANDO FLEXIBLE CON DENSIDAD DE 60 KGS/3M CON RETARDANTE A LA FLAMA Y ALTA RESILIENCIA. TAPIZ: RESPALDO DE MALLA DE COLOR NEGRO Y ASIENTO EN TELA DE 100% POLIESTER. PESO MAXIMO DE RESISTENCIA 120 KGS. | PIEZA  | 100      | \$1,378.00 | \$137,800.00 | \$159,848.00 |
| 0039  | SILLA DE VISITA APILABLE ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR DE 7/8" DE DIÁMETRO, CALIBRE 20; CON ACABADO DE PINTURA EPÓXICA (ELECTROSTÁTICA) COLOR NEGRO, ASIENTO Y RESPALDO: HULE ESPUMA LAMINADO CON DENSIDAD DE 22KGS/M3 EN EL RESPALDO Y 24KGS/M3 EN EL ASIENTO, DE ALTA RESILIENCIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA  | 100      | \$528.00   | \$52,800.00  | \$61,248.00  |
| 0040  | ESCRITORIO MELAMÍNICO MODULAR 1 CAJÓN PAPELERO 1 CAJÓN DE ARCHIVO 1.20 MTS DE FRENTE X 60CM DE FONDO X 75CM DE ALTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA  | 40       | \$5,500.00 | \$220,000.00 | \$255,200.00 |

Elaboró: AMAYRA ANAID QUIJANO GARCÍA



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 6 de agosto de 2025

RAMO 16-16 - SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA  
UNIDAD 13-13 - UNIDAD ADMINISTRATIVA  
PERÍODO Mensual  
CONCEPTO Ordinaria  
CVE. PRESUPUESTAL  
PARTIDA 5111-MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  
ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones  
OBSERVACIONES

06/08/2025



R1613-0079

CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE  | TOTAL        |
|-------|-------------|--------|----------|--------|----------|--------------|
|       |             |        |          |        | SUBTOTAL | \$499,670.00 |
|       |             |        |          |        | I.V.A.   | \$79,947.20  |
|       |             |        |          |        | TOTAL    | \$579,617.20 |

Id Solicitud SIACAM: 38224

Folio SIACAM: 1231

Código SIACAM:



12bffc0e394417493850c6d5b778989